
Deliberazione della Giunta Provinciale

N° 664 del 14/12/2009 pagina 1 di 3

Prot. n. 234144 / 41-A1-00-04  

OGGETTO: Ricorso al TAR Toscana promosso da  Associazione Italiana per il 
WWF (WWF Italia) ONG ONLUS. Resistenza in giudizio e conferimento incarico 
legale.

PRESIDENTE:  Roberto Vasai

SEGRETARIO GENERALE:  Gabriele Chianucci

Dei componenti

1) VASAI Roberto 
2) RICCI Mirella
3) BORGHESI Carla
4) CUTINI Andrea
5) DUCCI Piero
6) MEZZETTI PANOZZI Rita
7) PERFERI Antonio
8) RUSCELLI Francesco

Sono assenti: ====

Relatore: Presidente

Servizio: Affari Generali

Allegati: NO

Riscontro di bilancio: NO

Invio capigruppo: SI Immediatamente eseguibile: SI

Uffici interessati: AL - EC Invio Corte dei Conti: NO



Deliberazione della Giunta Provinciale

N° 664 del 14/12/2009 pagina 2 di 3

LA GIUNTA PROVINCIALE
 
VISTO il ricorso al TAR Toscana promosso da Associazione Italiana per il WWF (WWF 
Italia) ONG ONLUS contro la Provincia di  Arezzo al  fine di  ottenere l'annullamento dei 
seguenti atti:
-deliberazione n. 4 del 29/04/2008 di approvazione del piano straordinario di cui alla L.R. 
61/2007 art. 27 area Toscana Centro, dell'assemblea delle Comunità d'ambito dell'ATO 5 
Pistoia e Circondario Empolese Valdelsa;
-deliberazione n. 2 del 23/04/2008 di approvazione del piano straordinario di cui alla L.R. 
61/2007 art.  27 area Toscana Centro dell'assemblea della Comunità d'ambito dell'ATO 6 
Area Metropolitana Fiorentina;
-della deliberazione n. 6 del 05/05/2008 di approvazione del piano straordinario di cui alla 
L.R. 61/2007 art. 27 area Toscana Centro, dell'Assemblea della Comunità d'ambito dell'ATO 
10 Prato;
nonché di tutti gli atti richiamati nelle suddette deliberazioni, anche per via implicita e di ogni 
ulteriore  atto  presupposto,  connesso  e  consequenziale  ancorchè  incognito  compreso 
l'accordo  stipulato  con  la  Provincia  di  Arezzo  dalle  Provincie  di  Pisa,  Firenze,  Prato  e 
Comunità di Ambito ATO 3 ATO 5 ATO 10 finalizzato al conferimento di rifiuti di Casa Rota;

RITENUTO di doversi costituire in tale giudizio,  in quanto infondato in punto di fatto e di 
diritto, affidando l'incarico di difesa e rappresentanza dell'Ente agli Avv.ti Daniela Caccialupi 
e Maria Letizia Falsini;

VISTO il parere favorevole del responsabile dell'Ufficio proponente in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole del Segretario Generale ai sensi del decreto del Presidente della 
Provincia n. 171 del 21.05.1997;

con voti unanimi
DELIBERA

1)  DI  RESISTERE  al  giudizio  di  cui  in  narrativa  con  il  patrocinio  degli  Avv.ti  Daniela 
Caccialupi e Maria Letizia Falsini del dipendente Ufficio Legale;

2) DI AUTORIZZARE il Presidente al rilascio della relativa procura speciale alle liti;

3) DI DARE ATTO che la presente delibera è comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 del D.Lgs 267/2000.



Deliberazione della Giunta Provinciale

N° 664 del 14/12/2009 pagina 3 di 3

Letto, approvato, sottoscritto e in originale firmato.

Il Segretario Generale Il Presidente
          (G. Chianucci)                  (R. Vasai)

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo
Il Segretario Generale

Arezzo, lì

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo  pretorio in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.lgs 
18.08.2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Arezzo, lì

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3 
del D.lgs 18.08.2000 n. 267 a seguito di pubblicazione all’albo pretorio.

Il Segretario Generale

Arezzo, lì

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio e che contro di 
essa non sono stati presentati reclami ed opposizioni.

Il Segretario Generale

Arezzo, lì


